
Чăваш Республикинчи  Шупашкар 
хулин «101-мĕш  ача сачĕ» 

муниципалитетăн шкул умĕнхи 
вĕренÿ бюджет учрежденийĕ» 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

 «Детский сад № 101» города Чебоксары 
Чувашской Республики  

 

ПРИКАЗ 
04.09.2020          № 73- О/Д 
 
Об организации платных образовательных услуг 
В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ 
от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг», Законом в Чувашской Республике от 30.07.2013 
года № 50 «Об образовании в Чувашской Республике», во исполнение Закона 
РФ «О защите прав потребителей», в соответствии с Уставом, «Положением 
о платных образовательных услугах, учитывая желание и спрос родителей на 
данные виды платных услуг 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 01.09.2020 г. платные образовательные услуги:  
- кружок социально-педагогической направленности «Детская типография», 
преподаватель Данилова А.А. – 1 академический час – 90 руб. (8 занятий - 20 
руб.) 
- кружок социально-педагогической направленности «Английский язык», 
преподаватель Немилова Т.А. – 1 академический час – 90 руб. (8 занятий - 
720 руб.) 
- кружок социально-педагогической направленности «Веселый язычок», 
преподаватель Чеботарева О.В. – 1 академический час – 120 руб. (8 занятий - 
960 руб.) 
- кружки социально-педагогической направленности «Волшебные ручки», 
«Песочные фантазии», преподаватель Михайлова С.Я. – 1 академический час 
– 90 руб. (8 занятий - 720 руб.) 
- кружок социально-педагогической направленности «Кубики Зайцева», 
преподаватель Ефимова Т.В. – 1 академический час – 90 руб. (8 занятий - 720 
руб.) 
- кружок физкультурно-оздоровительной направленности «Веселые 
пружинки», преподаватель Шашкина И.Н. – 1 академический час – 90 руб. (8 
занятий - 720 руб.) 
- кружок социально-педагогической направленности «Подготовка к школе», 
преподаватель Максимова Т.А. – 1 академический час – 110 руб. (8 занятий - 
880 руб.) 
2. Утвердить программы дополнительной общеобразовательной 
направленности, учебный план платных образовательных услуг, расписание 
занятий, смету расходов платных образовательных услуг 
3. Внести изменения в штатное расписание. 



4. Утвердить размер оплаты преподавателей – 30% от общего сбора за 
предоставленную услугу. 
5. Заключить в срок 04.09.2020 г. договор гражданско-правового характера с 
преподавателями платных образовательных услуг. 
6. Заключить договора с родителями (законными представителями) 
обучающихся. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 
 
И.о.заведующего МБДОУ  
«Детский сад № 101» г. Чебоксары    О.Н. Максимова 
 


		2021-04-06T08:57:06+0300
	Максимова Ольга Николаевна




